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RELATÓRIO DE ENSAIO Nº MEC/L-243.027/1/14 

AMOSTRA METÁLICA  

 

INTERESSADO: CORDOBRA IND. E COM. DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA. 
Rodovia BR 316 km 21 Dist. de Canutama, s/n- Campestre. 
CEP: 68795-000– Benevides (PA) 

Ref.: (70.307) 
 

1. IDENTIFICAÇÃO DA (S) AMOSTRA (S) 
 
01 (uma) amostra gradil identificada pelo interessado como: gradil, painel fort cor, 
recebida no laboratório em 03/02/2014 e liberada para ensaio em 03/02/2014. 

Identificação Interna: L- 0122291/S1. 
 

2. METODOLOGIA (S) UTILIZADA (S) 
 
Conforme solicitação do interessado foram obtidos os valores de diâmetro dos fios 
longitudinal e transversal. 
 

3. RESULTADOS OBTIDOS 

 

Ensaio Dimensional 

 

Parâmetros 
Diâmetro obtido (mm) 

Longitudinal Transversal 

Valor 1 5,13 5,08 

Valor 2 5,08 5,05 

Valor 3 5,08 5,06 

Valor 4 5,10 5,07 

Valor médio 5,10 5,06 

 

5. DATA DO (S) ENSAIO (S) 
 

Ensaio realizado fevereiro/2014. 
São Paulo, 19 de Fevereiro de 2014. 
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